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“Ne zaman ki onlardan bir topluluk, “Niçin Allah’ın 
(bu dünyada) helâk edeceği veya (âhirette) şiddetli bir 

azaba uğratacağı birilerine öğüt verip duruyorsunuz ki?” 
dediklerinde, onlar şu cevabı verdiler: “Rabbinizin katında 

sorumlu olmayalım diye; bir de, belki sorumluluklarını yerine 
getirirler umuduyla! (A’raf 7/164)

Ön Söz

Yazmaya karar verdiğinizde, en başta kendinize şu soruyu so-
rarsınız: “Yazacaklarım gerçekten değerli mi?”. Bu soru, bir 

süre zihnimde dolaştı durdu. Yazdıklarımın birileri için anlam ifade 
edip etmeyeceğini, okunmaya değer olup olmadığını düşündüm. So-
nunda, kaleme aldığım her satırın bir karşılığı olacağına inandım ve 
yazmaya başladım. Çünkü zaman, hepimiz için en kıymetli hazine-
dir. Kimsenin zamanını boşa harcamak istemem–ne kendimin zama-
nını ne de bu kitabı eline alacak olanlarınkini.

Bu kitabın tohumları, pandemi döneminde atıldı. Evlere kapan-
dığımız o günlerde, İmam Hatip yıllarımdan beri bitmeyen merakım 
inanç ve doğası üzerine okumalarım için daha fazla zaman buldum. 
Dünya mitolojileri, kutsal dinler, insanın inanma ihtiyacı ve dinlerin 
bu ihtiyaca nasıl karşılık verdiği… Okumalarım arttıkça, zihnimde 
yeni sorular belirdi. Her cevap, yeni bir düşünceye kapı araladı ve 
bu düşünceler birikip içimde bir yük haline geldi. Yazmak, artık 
tercih değil, bir ihtiyaçtı.

İlk adım olarak bir blog açtım ve düşüncelerimi paylaşmaya 
başladım. Ancak okunma sayılarının düşük olması, beklediğimden 
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daha fazla etkiledi beni. Oysa başlarken kendime şunu söylemiştim: 
“Bir tek kişiye bile dokunabilirsem, bu yeterli”. Ne var ki, teoride 
kabul ettiğimiz şeylere her zaman hazırlıklı olmuyoruz. Blogun 
okunma sayısının düşüklüğü motivasyonumu kırdı ve yazmayı bı-
raktım.

Fakat okumaktan vazgeçmedim. Okudukça düşüncelerim daha 
da berraklaştı ve yazma arzum yeniden alevlendi. Elinizde tuttuğunuz 
bu kitap, işte o dönemde kaleme aldığım “Neye, niçin inanıyorum?” 
temalı bağımsız yazıların, bir bütünlük içinde yeniden düzenlenmiş 
halidir. Eğer o günlerde yazılarımı takip edenlerdenseniz, bu kitabın 
onlardan çok daha tutarlı bir çerçeve sunduğunu göreceksiniz.

Bu kitap akademik bir çalışma olmayıp kişisel bir düşünce 
yolculuğunun ürünü olduğu için, klasik bir kaynakça yerine, yazım 
sürecinde ilham kaynağım olan eserleri, ‘Yararlanılan Eserler’ başlığı 
altında kitabın sonunda paylaşmak istedim.

Öncelikle, bu kitabın oluşum sürecinde en büyük desteği değerli 
eşim Emine Keskiner’den gördüm. Onunla yaptığımız sohbetler, her 
zaman bir fikir birliğine varmasak da düşüncelerimin olgunlaşmasına 
ve netleşmesine büyük katkı sağladı. Eleştirel yaklaşımı ve zaman 
zaman karşıt görüşleriyle, yazım sürecime derinlik kattı. Bu nedenle 
kendisine gönülden teşekkür ediyorum.

Kitabın ilk taslaklarını okuyarak değerli görüşlerini paylaşan 
Rümeysa Hatice Uludoğan’a ve yayın sürecinde desteğini esirgeme-
yen Muhammet Fatih Adak’a teşekkür borçluyum.

Umarım bu satırlar, en az benim için olduğu kadar sizin için de 
anlamlı bir yolculuğa dönüşür.

Yusuf E. Keskiner 
İstanbul, 2025
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